
گپ و گفتخبر

اطلاع رسانی

همه برای 
وطن آمدیم

سرمایه گذاری بخش خصوصی  در ۱۵ استان
 از تولید برق تجدیدپذیر در ایران گزارش می دهد؛
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ساخت ۵ رام قطار ملی 
مترو تا سال آینده در 

صورت تأمین اعتبار

معاون شهردار تهران عنوان کرد:

چه راهکاری برای 
افزایش ازدواج و 

فرزندآوری در کشور 
وجود دارد؟

انتخابات 
آنلاین، راهکار 

 پایان دادن 
به بی قانونی!

توسعه صنعت گاز 
در جهان مستلزم 
سیاست زدایی از 
تجارت انرژی است

»ایلیا« به مناطق 
فاقد سینما می رود

جامعه شناس در گفت وگو با امتیاز؛

وزیر نفت:

سرمقاله

چالش  های صنعت گردشگری ایران
 علیرضا حیدریان - فعال گردشگری و روزنامه نگار

چرا گردشــگر بین المللی برای رفتن به کشــورهایی 
درگیر جنگ اشــتیاق دارد ولی برای ســفر به ایران نه! 
متاسفانه باور این موضوع برای بسیاری دشوار است اما 
کشور ما حتی به عنوان یک مکان جغرافیایی هم برای 
مردم دنیا شناخته شــده نیست چه رسد به این که یک 
مقصد جذاب برای تعطیلات شــان باشد. علاوه بر این 
تا دهه ۴۰ میلادی نام بین المللی کشورمان پرشیا بود و 
اغلب اروپایی ها ما را با این عنوان می شناسند. و وقتی 
ســخن از ایران به میان میاد اکثرا آن را با عراق اشتباه 
می گیرند که نام آنها در نوشــتار لاتین تنها یک حرف 

متفاوت دارند.
بعضا تمایل نداشــتن گردشگر خارجی به سفر به ایران 
را به عدم تمایل حاکمیت به تبلیغ جاذبه های گردشگری 
ایران مــی دانند و دلیلی جالبی را بــرای این بی میلی 
مطرح می کنند. ایران یک کشــور متکی به درآمدهای 
نفتی هســت و صفر تا صد تولید، صــادرات، دریافت و 
هزینه کرد درآمدهای نفت توســط حکومت انجام می 
شــود. اما در صنعت گردشــگری بیــش از نود درصد 
عملیات اجرایی آن توســط بخش خصوصی انجام می 
شــود و طبیعتا درآمد آن هم به طور مســتقیم به جیب 
همــان بخش می رود. طبیعی ســت که در حکومتی با 
اقتصاد متکــی بر نفت برای گردشــگری تره هم خرد 

نشود.
من اما تبلیغ جاذبه های گردشگری را وظیفه دولت ها و 
حکومت ها نمی دانم کما این که حمایت دولتی از برخی 
پروژه های خصوصی فم تریپ* در ســال های گذشته 

موجب بی اعتبار و کم اثرتر شدن آنها شد.
وظیفــه حکومت هــا در درجــه اول تســهیل گری 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در ایجاد زیرساخت های 
مورد نیاز این صنعت اســت. و در مرحله بعدی توســعه 
روابــط همه جانبه با دنیاســت. همین نداشــتن روابط 
متعادل سیاســی با کشورهای دیگر است که باعث شده 
در ســال های اخیر کشــورهای اروپایی ایران در لیست 
هشــدار قرمز خود قرار دهند و شهروندان خود را از سفر 

غیر ضروری به ایران منع کنند.
از ســوی دیگر متصل نبــودن بانک هــای ایران به 
سیستم های مالی بین المللی سبب شده تا تبادلات مالی 
بین آژانس های گردشــگری داخلی  با همتایان خود در 
کشورهای دیگر با مشــکلات اساسی مواجه شود. این 
مشکل به طور مســتقیم خود گردشگر خارجی را هم با 
هم چالش مواجه می کند. به علت نرخ بالای ارز و عدم 
امکان پرداخت با کارت های بانکی بین المللی گردشگر 
خارجی مجبور به حمل حجم انبوهی از اســکناس های 
بی ارزش ایرانی ست که هم باعث تعجب آنها می شود 

و هم از لحاظ امنیتی برای آنها مخاطره آمیز است.
در نتیجــه  می توانم عدم آشــنایی گردشــگر خارجی 
بــا مقصد جذابی مانند ایران را به فقدان یک سیاســت 
کلی از ســوی نهاد تصمیم گیر این حوزه یعنی »وزارت 
میراث فرهنگی و گردشــگری« و همچنین عدم وجود 
یک ارتبــاط حرفه ای بین دو صنعت عظیم ســینما و 
گردشــگری ایران بدانم. به ضرس قاطع عرض می کنم  
اگر شخصی یا سازمانی واسطه پیوند این دو صنعت شود 
و در نتیجه شاهد تولید مستند های جذابی از جاذبه های 
گردشــگری کشــورمان خواهیم بود. قدم بعدی در این 
زمینه پخش  این مســتندها در رسانه های جمعی معتبر 
خواهد بود. البته  با وجود رســانه فراگیری مانند یوتیوب 
نشــان   دادن یک مستند جذاب به بخشی قابل  توجهی  
از مردم جهان کار سختی نیست. باز هم خواهم نوشت.
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مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
با توجه به نزدیک شــدن به ماه رمضان، قیمت کنسرو ماهی در بازار ۱۵ درصد و 

در میادین میوه و تره بار ۲۰ درصد کاهش می یابد.
مســعود امرالهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد 
کشــاورزی در خصوص کاهش قیمت کنســرو ماهی در بازار اظهار کرد: با توجه 

به در پیشــرو بودن ماه رمضان و نیاز مردم به کنسرو ماهی، با هماهنگی صورت 
گرفته با انجمن صنایع کنســرو ایران و سازمان شیلات برای تأمین این محصول، 
مقرر شد تولیدکنندگان کنسرو ماهی را با ۱۵ درصد تخفیف به بازار عرضه کنند.

وی افزود: همچنین این محصول در ســازمان میادین میوه و تره بار به دلیل عرضه 
مستقیم، با ۲۰ درصد تخفیف عرضه خواهد شد.

یک جامعه شــناس در گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: توکل به معنای نشستن در 
خانه و تلاش نکردن نیست. توکل به معنای حرکت و دویدن تا مرز عنایت خداوند 
است. خداوند در این حرکت، برکت قرار داده و باعث وسعت روزی انسان می شود. 
خداوند متعال راجع به ازدواج می فرماید که پســران و دختران را به ازدواج درآورید 

و اگر فقر داشتند، من از فضل خود آن ها را بهره مند می کنم.
صفــی الله ملکی گفت: خداوند متعــال راجع به فرزندآوری نیــز می فرماید که 
فرزنــدان خــود را به دلیل ترس از فقر نکشــید، ما به شــما و فرزندانتان روزی 
می دهیم. متأســفانه این مسئله امروز به شکل سقط جنین در جامعه دیده می شود 
که باید نهی و طرد شود. باید به خدا اعتماد کرده و در مسیر زندگی به ذات اقدس 
الهــی تکیه کرد. در رابطه با ازدواج و فرزندآوری باید به خدا توکل کرد تا جوانان 

با این توکل به سراغ ازدواج و فرزندآوری حرکت کنند.
این جامعه شناس افزود: نکته بعدی اینکه باید سطح توقعات شغلی را پایین آورد. 

اینکه همگان انتظار داشــته باشند تا در موقعیت های عالی شغلی باشند، در ابتدای 
ازدواج و جوانی تفکر صحیحی نیســت. لذا توقعات باید در این زمینه پایین آورده 
شود. نکته سوم اینکه خانواده ها می توانند فاصله عقد و ازدواج را طولانی تر کنند تا 
زوجین آمادگی ازدواج پیدا کنند و با آرامش به دنبال شــغل و تهیه جهیزیه بروند. 

این مسئله باعث ایجاد نوعی امنیت شغلی خواهد شد.
صفــی الله ملکی، جامعه شــناس در پایان گفت وگو با امتیــاز عنوان کرد: نکته 
بعدی اینکــه جوانان می توانند تا زمانی که به حدی از درآمد و پایداری برســند، 
در کنــار پدر و مادر خویــش زندگی کنند. همچنین، در بحــث جهیزیه نیز نباید 
ســخت گیری زیادی وجود داشته باشد. زمانی که ازدواج ها به صورت ساده برگزار 
شــود، این مسائل نیز مرتفع خواهد شد. نکته بعدی اینکه حاکمیت نیز باید نسبت 
به مســئله امنیت شغلی حساس تر باشد و شــرایط را برای ایجاد اشتغال و امنیت 

شغلی فراهم کند.

جامعه شناس در گفت وگو با امتیاز؛کنسرو ماهی ۱۵ درصد ارزان شد

چه راهکاری برای افزایش ازدواج و فرزندآوری در کشور وجود دارد؟

خبری از بازگشت 
جشنواره جهانی نیست

پیگیری رفع موانع اقتصاد 
دیجیتال با تمام ظرفیت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد؛رییس سازمان سینمایی وزارت ارشاد :
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